JEDNAJCIE NOWYCH CZtONKOW!

SPRAWOZDANIE

Z XXXIl. WALNEGO ZGROMADZENIA
STOWARZYSZENIA SAMOPOMOCY DORAZNEJ

W KRAKOWIE.

Dnia 26 marca 1939 r. odbyto sie w sali ,,Sokota“ pod prze-
wodnictwem prezesa p. Leopolda Steinmassta, przy udziale
przeszto 500 cztonkdéw, 32 zwyczajne Walne Zgromadzenie
Stowarzyszenia Samopomocy Doraznej.

Po otwarciu posiedzenia zastepca sekretarza p. Erwin
Czerwenka odczytat protokot z zesztorocznego Walnego Zgro-
madzenia. Protokot ten przyjeto bez zadnych uwag.

Nastepnie p. wiceprezes Karol Haraschin ztozyt sprawo-
zdanie administracyjne za rok 1938.

W ciggu roku Wydziat odbyt 13 posiedzen, komisje kwa-
lifikacyjna i gospodarcza odbyty po 12 posiedzen.

Pism wptyneto 392, zawiadomien i blankietow nadaw-
czych wystano przeszto 40.000, upomnieri okoto 900.

Komisja kontrolujgca odbyta dwa razy szkontrum kasy.

Z poczatkiem 1938 r. byto cztonkéw 2975, a mianowicie:
1657 mezczyzn i 1318 kobiet; w ciggu roku przybyto 124.
Umarto 67: 44 mezczyzn i 23 kobiet.

Przy wspomnieniu zmartych Walne Zgromadzenie po-
wstato z miejsc i oddato cze$¢ ich pamieci.

Nabozenstwo za dusze zmartych czionkéw odbyto sie



Rodzinom zmartych cztonkéw wyptacono zapomoge w 64
wypadkach po 1425 zi., w 2 wypadkach po 712,50 1z,
a w 1 wypadku odméwiono.

Wykres$lono z powodu nieptacenia wktadek 116 cztonkdw:
65 mezczyzn i 53 kobiet, restytuowano po uregulowaniu za-
legtych wkiadek 73 czionkéw, a mianowicie: 40 mezczyzn
i 33 kobiet.

Z koncem roku 1938 byto cztonkdéw 2.989, przybyto wiec
na czysto tylko 14 oséb.

Powyzsza liczba cztonkéw rozktada sie wedtug zawodow
nastepujaco:

zawody wolne - ... - .- .- 122
przemystowcy i kupcy . - - - - 115
urzednicy i nauczyciele . - - - - 327
rzemiesinicy................. - - -- 163
robotnicy, stuzba . . . - -.-- 33
kobiety . ... 1527

Walne Zgromadzenie przyjeto powyzsze sprawozdanie do
wiadomosci.

Skarbnik p. Lach przedstawit zamkniecie rachunkowe za
rok 1938.

wplaty posmiertne wynosity..........cccoeeevennnn. zt. 95.111.50
tytutem zapomog posmiertnych wyptacono . ., 92.625.—
wpisowe WYNIOSHO........c.cccviiiccc , 1.988—
wkiadki administracyjne wyniosty.............c......... .  9.109.—
wydatki administracyjne wyniosty................. ., 14.548.06

Majatek Stowarzyszenia wynosit z kohcem roku 1938
kwote 13.201.82 zt. U czionkéw pozostato do wyrdwnania
za rok 1938: tytutem wkiadek poSmiertnych 9.265.— zt., tytu-
tem wkiadki administracyjnej 95.50 zi.

Imieniem komisji rewizyjnej p. Florian Mikulski odczy-
tat protokédt tejze komisji z kontroli kasy, ksigg, zamkniecia
rachunkowego, stwierdzajacy zgodno$¢ z dowodami kaso-
wymi i rachunkowymi i zawierajgcy wniosek o udzielenie
Wydziatowi absolutorium.
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Zamkniecie rachunkowe i sprawozdanie komisji rewizyj-
nej przyjeto do wiadomosci i uchwalono Wydziatowi absolu-
torium.

Skarbnik p. Lach przedstawit wniosek Wydziatu, aby na
rok 1939 pozostawi¢ w dotychczasowej wysokosci: wpisowe
do lat 50 — 2 zt.,, do lat 40 — 5 zt, do lat 50 — 20 zt., i wkiadke
na fundusz dorazny 150 zt., wkiadki poSmiertne 50 gr od kaz-
dego wypadku $mierci, wkiadke za$ administracyjng na 5 zi.
rocznie, a zapomoge posmiertng na 1.425 zt.

Whioski te uchwalono.

Sprawe wyborow referowat p. Szybowski. Przy wybo-
rach do Wydziatu wybrani zostali na 3 lata: pp. Czerwenka
Franciszek Erwin, Guratowski Antoni, Haraschin Karol, Jor-
dan Antoni, Szybowski Wiadystaw, Wilga Stanistaw, a na
rok pp. Barta Zygmunt i Walczak Adam.

Po uzupetnieniu w skfad Wydziatu wchodzg nastepujacy
cztonkowie: Barta Zygmunt, Czerwenka Franciszek Erwin,
Englisch Marian, Erchnan Wiadystaw, Faberowa Karolina,
Guratowski Antoni, Haraschin Karol, Jedrzejaszowa Feliksa,
Jordan Antoni, Kramkowski Henryk, tach Stanistaw, Sikora
Ignacy, Steinmassel Leopold, Szczepariski Adam, Szybowski
Wiadystaw, Walczak Adam, Wiadrowski Leon i Wilga Sta-
nistaw.

Do Komisji rewizyjnej wybrano dotychczasowych czton-
kéw pp. inz. Kosteckiego Edwarda, Mikulskiego Floriana
| Paszkota Stanistawa.

Do Sadu polubownego wybrano ponownie pp. Dude
Jana, Jahode Roberta, oraz pp. Polka Zygmunta i Wagana
Jana.

Pelny skiad Sadu polubownego jest nastepujacy: Duda
Jan, Gajda Albin, Flubisz Albin, Jahoda Robert, Marona
Ludwik, Polek Zygmunt, Siwek Andrzej, Wagan Jan i Wiech
Andrzej.

Imieniem Wydziatu p. Wiadrowski postawit wniosek, aby
na zapomogi dla cztonkéw, bedacych w ciezkim potozeniu,
przyznaC kwote 2.000 zt., przede wszystkim na uregulowanie
zalegtych wkiadek. Whniosek uchwalono.



linieniem Wydziatu p. wiceprezes Harascliin Karol przed-
stawit Walnemu Zgromadzeniu dwa wnioski do uchwalenia
a mianowicie:

a) 0 zamianowanie p. dr. Michata Ractawickiego, b. pre-
zesa Stowarzyszenia cztonkiem honorowym Stowa-
rzyszenia Samopomocy Doraznej za Jego diugoletnia,
owocng i wybitng prace,

b) o przyznanie sto (100) ztotych na F. O. N.

Oba wnioski jednomysinie wséréd aplauzu uchwalono.

Dnia 26 kwietnia 1939 r. ztozono zt. 100 (sto) na F. O. N,
oraz 600 zt. (szeSéset) i 119 zi. (stodziewietnascie) od perso-
nelu biurowego na Pozyczke Obrony Przeciwlotniczej w Ban-
ku Gospodarstwa Krajowego w Krakowie.

Po wyczerpaniu porzadku dziennego przewodniczacy
zamknat Walne Zgromadzenie, dziekujac za liczne przybycie.

Konczac sprawozdanie prosimy:

a) 0 jednanie nowych cztonkéw,

b) o zawiadomienie (na piSmie) o zmianie mieszkania,
¢) o powiadomienie na pisSmie, komu nalezy wyptaci¢ za-
pomoge posmiertng, na wypadek Smierci Cztonka,

d) w zwigzku ze znaczng Smiertelnoscig wsréd cztonkdw
naszego Stowarzyszenia 0 wyrownanie zale-
gtychwkladek jak i oregularne wp!a-
canie wkiadek biezg cyc li, chodzi bowiem
o to, abySmy mogli bez opdznienia wyptaca¢ zapo-
moge posmiertng pozostatej rodzinie.

Sadzimy, ze P. 1 Czionkowie rozumiejg, co znaczy
$mier¢ w rodzinie i natychmiastowa pomoc pieniezna w tym
czasie, wobec czego uznajg nasz apel za racjonalny.

Zarazem przypominamy, ze Cztonkowie zalegajacy
z wptatg wkiadek, narazajg sie na wykreslenie ze Stowarzy-



5

szenia na podstawie § 10 statutu, a tym samym na utrate,
uiszczonych dotychczas wkiadek.

Krakoéw, dnia 26 kwietnia 1939 r.

Za Wydziat Stowarzyszenia:

Sekretarz: Prezes:

Henryk Kramkowski m. p. Leopold Steinmassel m. p.

Skarbnik:

Stanistaw Lach m. p.

I Wiceprezes: Il Wiceprezes:

Karol Haraschin m. p. Marian Englisch m. p.

Komisja rewizyjna:
Florian Mikulski m. p. Inz. Edward Kostecki m. p.
Stanistaw Paszkot m. p.
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755
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757
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740
741
742
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745
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747
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749
750
751
752
755
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755
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SPIS CZLONKOW, ZMARLYCH W R. 1938.

Nazwisko i imig

Futro Franciszek
Bylokowa Maria
Wrzeszcz Wojciech
Micek Jan
Piszczek Walenty
Sottykowska Florent.
Biernacik Maria
Mandziuk Jozef
Kuchara Leon
Zapata Jozef
Zabza Wiadystaw
Uroda Wiadystaw
Nowak Jan
Dabrowski Jozef
Rogiowiski Jan
Jamréz Maria
Ciedlak Antoni
Zatuski Stanistaw
Gebica Agnieszka
Kozynacki Jan
Mtyniec Genowefa
Dostat Antoni
Tekieli Maria
Garnczarek Wincenty

Krzaklewski Aleksand.

Noworytowa Leokadia
Stoklasek Jan

Hessel Julian

Dr Szotayski Alfred
Wojtytko Zofia
Pelikan Hugo

zawéd data $mierci
m. rz. 29/12 1957
wdowa  4/1 1958
krawiec 91

kond. tramw. 17/1

kupiec 22/1

27/1
emerytka 24/1
cukiernik 11
drukarz 29/1
robotnik 12/2
blacharz 15/2
insp. str. p. 2072
murarz 19/2

maszynista  2/5
funkc. tram. 6/5
praczka 2412
prac. P. M. T. 9/5
maszynista  9/5

introligat.  19/5~
szewc 19/2 1957
17/4
budowniczy 7/5
12/5
monter 14/5
17/5
wdowa 14/5
SZewc 1/6

destylator 1/6
adwokat 50/5

11/6
dentysta 6/4

Nr czt.

1192
5611
4878
1569

622
1298
4551
1821
5848
2221

725
24388
4284
1405

945
5282
5806
4221
4578
5567
5411
2677
2048
5575
5178
4276
4765

422

860
5562
2500

migjsce zam. wiek

Bronowice 65

Krakow 58
Krakéw 48
teki Dolne 50
Gaj 67
Krakow 58
Zakopane 54
Swiec 67
Krakéw 47
Krakéw 41
N. Sacz 75
Krakow 65
Krakéw 55
Krakow 64
Krakow 67
Krakow 50
Krakéw 56
Krakéw 56
Krakéw 56
Krakéw 48
Tarnéw 51
Podgorze 61
Krakow 65
Krakow 55
Krakow 51
Brzes¢/B. 54
Krakéw 46
Krakoéw 69
Krakoéw 71
Krakow 57
Krakow 55



Lp

758
759
760
761
762
765
764
765
766
767
768
769
770
771
172
175
774
775
776
777
778
779
780
781
782
785
784
785
786
787
788
789
790
791
792

Nazwisko i imig

Ry$ Wojciech
Bahr Zygmunt

*Grabowska Helena

Zaufat Jozef

Kasprowicz Maria
Jabtonski Stanistaw

Gotka Jozef
Ringler Edward
Ziecikowa Maria

Maciaszkowa Michalina

Salwa Bolestaw
Dziewonski Piotr
Klifowa Maria
Niezynski Jan

Bodzinska Franciszka

Swistak Jézef
Mosurski Jozef

Krolikowska Maria

Polony Antoni

Rapaczynski Stanistaw

Piekarski Jan
Mlas Jozef
Cehak Tadeusz
Kijowski Antoni
Satke Jozef
Polak Witalisa
Stepien Anna

Ochab Bronistawa
Katuzéwna Stanistawa
Trembecki Henryk

Fujara Mikotaj

Toroniowa Helena

Tabor Wojciech
Zajaczkowski Jan
Schlafrig Marek

zawdd data $mierci
$lusarz 16/6
urzednik 2416
wdowa 57

kom. P. K. P. 1/7
prac. P. M.'T. 5/7
mistrz met. 10/7

unz. P. K. P. 8/7
kpt. W. P. 277

1717
kupcowa 2217
m. szewski  4/8
kolejarz 5/8

prac. P. M. T. 7/8

m. fryzj. 7/8

11/8
drukarz 15/8
mechanik 18/8
wdowa 19/8
introligator  21/8
urz. pryw. 25/8
m. malarski 10/9
$lus. MKE. 15/9
inzynier 22/9
wozny 24/9
m. krawiec. 9/10

15/10

17/10
wdowa 16/11

27/10
kelner 25/11
robotnik 15/11
kupcowa  26/11

pr. W. Miej. 25/11
krawiec 10/12
kier. druk. 10/12

Nr czt.

5505
1587
44
1810
4575
5551
2145
5100
1915
5121
5288
1608
2966
5896
4215
4188
4205
5755
1876
555
4079
1511
2751
5745
660
4457
5152
4714
1697
4095
4520
1145
4575
1467
1908

migjsce zam.

Szyk
Krakow
Warszawa
Krakow
Krakow
Krakow
Krakow
Krakow
Krakow
Niepotomice
Krakéw
Krakéw
Bronowice
Krakéw
Krakéw
Krakéw
Krakéw
Krakow
Krakow
Krakow
Krakow
Krakow
Krakow
Krakow
Krakow
Krakéw
Krakéw
Krakow
Krakéw
Tarnéw
Radymno
Krakéw
Krakéow
Krakow
Krakow

wiek

58
66

+80

59
49
51
60
55
66
60
58
57
57
56
49
55
50
57
59
76
42
56
61
49
75
46
48
52
44
42
49
64
54
65
65
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1
12
13

14
15
16
17

18

19
20

ALFABETYCZNY SPIS CZLONKOW

L. czt

5528

9515
5503
5516
5453
5502
5468
5428
5504

5464
5538
5517
5486

5539
5529
5454
5455

5469

5429
5470

PRZYJETYCH W ROKU 1938.

Nazwisko i imie zawod

Alszer Tadeusz Lubomir mgr fik

Batko Antoni ztotnik
Biatoruska Katarzyna

Biernacka Maria ekspedientka
Bobak Stanistaw Slusarz

Boncta Jan przeds. budowl.

Buczynska Emilia
Bukowska Anna
Bubetty Teofil murarz

Cerkiewski dr Rudolf podputk. W. P.
Chabowski Ignacy Jan mistrz rzezn.
Cisowski Kazimierz kupiec
Czaplowa Stanistawa  wdowa

Domagalski Feliks mistrz rzezn.
Dudziak Stanistaw przeds. budowl.
Dydak Leon pracow. M. K. E.
Dydakowa Janina pracow. P. M. T.
Fima Walenty robotnik

Gaczek Leon Jan sanit. P. K. P.

Gargul Maria

(lata przyj.

9/12

10/11
14/10
10/11
11/3
14/10
13/5
1411
14/10

8/4
50/12
10/11

12/8

50/12
9/12
1173
1173

13/5

14/1
13/5



L. p.

21
22

23
24

25
26
27
28

29
30
51
52
33
o4
35
56
37
58
59
40
41
42
45
44
45
46
47

48
49
50

L. czt.

5530
5494

5430
5451

5518
5531
5532
5471

5519
5540
5432
5456
5541
5475
5465
5521
5520
5457
5522
5523
5443
5496
5495
5466
5505
5498
5497

5524
5435
5499

Nazwisko i imie

Garusinski Jozef
Gazda Andrzej

Halinowski Franciszek
Hudaszek Jan

Janeczek Helena
Janiszewski Julian
Jarocka Wiktoria
Juszczyk Matgorzata

Kijowska Agnieszka
Ktosinski Karol
Kornecki Stanistaw
Koérnicka Jozefa
Korona Franciszek
Kosniider Jan
Kotulska Zofia
Kowalik Anna
Kowalik Tadeusz
Kowalski Jozef
Kozera Anna
Kramarz Jozef Jan
Krupa Wiadystaw
Kucharczyk Antonina
Kucharczyk Jan
Kutryba Stanistaw
Kutt Jan

Kwasna Kazimiera
Kwasny Franciszek

Lewandowska Cecylia
Lewandowski Adam
Ligeza Helena

zawod

mistrz krawieckKi
kursor

funkc. P. K. P.
SZEewc

wdowa
funkc. Wod. Miej.
zamezna

dozorczyni
kier, szkoty
piekarz
emerytka
mistrz rzezn.
brazownik

malarz
robotnik

murarz
wyrobnik
zamezna
mechanik
rolnik

pracow. Z. Migj.
prac. P. M. T.
podm. murarskKi

nauczycielka
pracow. Bekoniarni
nauczycielka

data przyj.

9/12
9/9

14/1
14/1

10/11
9/12
9/12
13/5

10711
30/12
14/1
11/3
30/12
10/6
8/4
10/11
10111
11/3
10/11
10111
1172
9/9
9/9
8/4
14/10
9/9
9/9

10/11
14/1
9/9
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L. p.

51

52
55
54
95
56
57
58
59
60

61
62
63

64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76

77
78
79
80

L. czh

5458

5534
5444
5445
5454
5542
5525
5459
5461
5460

5476
5477
5506

5478
5436
5462
5435
5437
5507
5545
5467
5508
5544
5487
5446
5472

5458
5447
5545
5546

Nazwisko i imig
tazowski Zbign. Jerzy

Malik Jan

Mandziuk Aniela
Mazurkiewicz Helena
Marcyzak Magdalena
Matyja Wactaw
Migas Stanistaw
Mortka Wiadystaw
Mréwka Maria
Mroéwka Stanistaw

Nawrocka Ludwika
Nowakowa Helena
Nosek Marianna

Pajor Bogustaw
Panek Aleksandra
Panek Stanistaw
Panek Tomasz Jan
Pedziwiatr Jakub
Piekarska Stanistawa
Pietrzyk Jozef Marian
Plekan Jan
Pondlowa Anastazja
Polek Karol Florian
Poliszotowa Anna
Pstrusinski Henryk
Puchatka Franciszek

Radwanek Stan. Jozef
Rausz Helena
Romanski Michat
Romanski Stanistaw

zawod dala przyj.
urzednik 1173
piekarz 9/12
wdowa 11/2
zamezna 1172
pracow. P. M. T. 14/1
mistrz rzezn. 50/12
robotnik 10/11
palacz 1173
pracow. P. M. T. 1i/3
"piekarz 1173
10/6

10/6

14/10

notariusz 10/6
14/1

prac. K. M. K. F. 11/3
kaflarz 14/1
14/1

wdowa 14/10
mistrz rzezn. 30/12
funkc. P. K. P. 8/4
pracow. miejska 14/10
mistrz rzezn. 30/12
pielegniarka 12/8
odlewnik 11/2
urzednik E. M. 15/5
instalator 14/1
11/2

mistrz rzezn. 30/12

mistrz rzezn.

30/12



L. p.

81
82

83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99

too
101
102
103

104
105

106
107
108
109
110

L. czh

5509
5501

5547
5479
5481
5480
5489
5488
5510
5448
5450
5449
5535
5526
5482
5439
5548
5549
5490

5440
5483
5550
5551

5441
5451

5491
5536
5452
5511
5492

Nazwisko i imie

Rybicki dr Jan
Rzewski Jacenty

Sanek Marian
Sauerowa Jozefa

Sierostawska Maria
Sierostawski Wiadystaw
Sikorowa Zdzistawa

Siostrzonek Jozef
Sosin Ignacy

Spiecliowicz Stanistaw
Stacliowska Florentyna
Stachowski Franciszek
Stepien Wiadystaw
Stobiecka Fryderyka

Stoklasek Maria
Strawa Emilia
Suski Joézef
Synowiec Albin
Szarek Stefania

Tarnowski Feliks Aleks.
Tauberowa Janina

Trabka Jbézef

Turminski Franciszek

Urbanczyk Maria Stef.

Urbanski Ignacy

Walczak Adam

Witkowska Feliksa
Whnekowska Helena

Wojtowicz Aniela

Wojtylak Wiadystaw

zawod

dyr. szpitala
fryzjer

mistrz! rzezn.

urzednik

rymarz

kasjer Rzez. Miej.

rzeznik

pracow. P. M. T.

pracow. P. M. T.
wozny

wdowa
gospodyni
mistrz rzezn.
mistrz rzezn.

prof. gimn.

urzedniczka
mistrz rzezn.
mistrz rzezn.

pracow. tiandt.
funkc. pocztowy

ksiegowy
nauczycielka

fryzjer

1

data przyj.

14/10
9/9

30/12
10/6
10/6
10/6
12/8
12/8

14/10
1172
1172
1172
9/12

10/11
10/6
14/1

30/12

30/12
12/8

1411
10/6
30/12
50/12

14/1
1172

12/8
9/12
1172
14/10
12/8



L. p.

111
112
113

114
115
116
117
118
119
120

121
122
123
124

L. czt

5537
5473
5474

5513
5514
5485
5484
5442
5493
5527

5463
5500
5512
5533

Nazwisko i imie

Wronski Feliks
Wrdéblewska Rozalia
Wymysio Kazimierz

Zajas Antoni
Zajasowa Zofia

Zdeb Agata

Zdeb Piotr
Ziembinska Eleonora
Zitek Wanda
Zmystowska Maria W.

Btakata Piotr

Loho Helena
Wajda Augustyn
Kozakowska Anna

zawod
stolarz
murarz

kier, szkoty
nauczycielka

krawiec
krawcowa
wozny
krawcowa

urzednik
wdowa

data przyj.

9/12
13/5
13/5

14/10
14/10
10/6
10/6
14/1
ml12/8
10/11

8/4
919
14/10
9/12

Naktadem Stowarzyszenia Samopomocy Doraznej w Krakowie.
Odbito w Drukarni Przemystowej w Krakowie, ul. Sarego 7.



